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کتاب خوانی جزیی جدایی ناپذیر از زندگی هر ایرانی است. براساس 
تحقیقاتی که در این زمینه انجام شده، ایرانیان به محض ورود به منزل، 
کت رو که در می آورند، فریاد می زنند: »وای کتاب هااااااام« و به گوشه ای 
می خزند و مشغول مطالعه می شوند. همچنین است در مترو و اتوبوس و 
تاکسی؛ شما هرکسی را نگاه می کنید، یک کتاب در دستش است و دارد اول 

و آخر کتاب را در کمترین زمان ممکن یکی می کند.

۱۹ ثانیــه: مطالعه زیرنویس هــای تبلیغاتی 
شبکه های ماهواره ای

۶۵ ثانیه: خواندن چهارتا توییت از کانال توییتر 
فارسی

۱۴ ساعت در روز: شبی که فردایش امتحان دارد 
و تا آن لحظه لای کتاب را هم باز نکرده

نویســندگان در ایران چه احساسی دارند: 
آن ها کلا در اینجا، احساس شــان بریده شده 
و چیزی را احســاس نمی کنند. آنها از مرحله 
احساس بد گذشته و به مرحله بی حس شدگی 

رسیده اند.

آیا می دانید؟
از هر چهار نفری که کتاب در دست می گیرند، دو 

نفر به قصد شوآف، دست به این کار می زنند؟
آیا می دانید؟

کتابی که در آن ده تا استوری پر بازدید و چهارتا 
پست لایک خور در نیاید به درد لای جرز دیوار هم 

نمی خورد؟
آیا می دانید؟

یک بار یه نفر از جلد کتابش کنار فنجان قهوه عکس 
#کتاب_باشه_وقتی_ نگرفت و زیرش هشتگ نزد: 
تنهایی و به همین خاطر جان به جان آفرین تسلیم کرد؟

هر ایرانی در طول هفته چند دقیقه مطالعه می کند؟

پرطرفدارترین کتاب در کشور: 
۱. بیشعوری: این کتاب را همه دارند و حداقل یک 
بار با آن عکس گرفته اند اما خوشبختانه کمترین 
تاثیری بر زندگی ما نگذاشته و نتوانسته ما را بفریبد 

و نویسنده به اهداف شوم خودش نرسیده
2. کتاب های جلد گالینگور صورتی که وقتی تو 
کتابخانه قرار می گیرند با رنگ بقیه وســائل ست 

می شوند
وضعیت کپی رایت و رعایت حقوق مولف: همچین 
چیزی اصلا وجود ندارد و نویسندگان و مترجمان 
باید از خدای شان هم باشد که ما کتاب های شان را 

توی این وضعیت بخوانیم
سطح زندگی نویسندگان ایرانی در چه حد است؟ 
نویسندگان چیزی تحت عنوان سطح ندارند و چند 
صد متر زیر ســطح و نزدیک هسته زمین زندگی 

می کنند
میانگین تیراژ کتاب: از ۱۰ تا دانه برای هدیه دادن 
به فک و فامیل شــروع می شود و در بعضی موارد 

نادر، به ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ هم می رسد

اگر یک روز نتوانید کتاب بخوانید چه اتفاقی 
خواهد افتاد؟

۴۴%:  دوشواری؟ دشواری نداریم ما ... با 
خیال راحت پلی استیشن بازی می کنیم

2۵%:  کتاب؟ شما اونو به من نشان بده
2۰%: مگه کتاب رو می خونن؟ 

۰.۰۱%: زندگی بدون کتاب برای مان معنی 
ندارد

وضعیت ممیزی و سانسور در این حوزه به چه 
صورت است؟ هیچ مشکلی وجود ندارد و شما 
هر چیزی دل تان بخواهد می توانید بنویسید، 

اما انتظار چاپ شدنش را نداشته باشید

راه های پیشنهادی کارشناسان برای افزایش سرانه مطالعه:
یک: مثل بســتن کمربند ایمنی الزامی اش کنیم و برایش 

جریمه تعیین کنیم. اینجوری کلی هم درآمد کسب می کنیم
دو: به مردم بگوییم که کتــاب نخوانند چون ما هرچی 

می گوییم آنها برعکسش رفتار می کنند
سه: از پلنگ های حاضر در صفحات مجازی بخواهیم که این 

فرهنگ را ترویج کنند

بهترین عکس این چند سال در حوزه کتابخوانی:
یک: عکسی که یکی از مجری_بازیگرها  به نام  آقای 
»ک« در کنار قفسه دفتر نقاشی ها و مداد رنگی ها 

گرفته بود
دو: عکس آن شاعری که با کلی میکاپ وسط کتاب 

خواندن خوابش برده بود
ســه: عکس مریضی که به دلیل نبودن کتاب در 
بیمارستان، پرونده پزشــکی خودش را مطالعه 

می کرد و با هشتگ کتابخوانی عکس را شِیر می کرد

چند دســتفروش کتاب در اطراف خیابان انقلاب 
هستند که کتاب ها را به صورت زیرزمینی چاپ می کنند
چند درصد مردم به صورت اینترنتی خرید می کنند؟

۹۸% مردم ایــن کار را انجام می دهند اما کتاب 
نمی خرند، سشوار و کرم سفید کننده و اینجور چیزها 

را می خرند
موضوعات کتاب های چاپ شده بیشتر در مورد چه 

مسائلی است؟
۴۰% در مورد عشقی که ول شان کرده و رفته پی 

کارش
۵۵% در مورد این که اگــر این کتاب های مارو 
بخونید، نفر اول کنکور می شوید؛ باور نمی کنید از این 

پسره که عربی کنکور رو ۹۸% زده بپرسید
)آمارها محاسبه شده توسط علی پروین(

پرفروش ترین انتشاراتی های ایران:

نتایج یک نظرسنجی:


